
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/563/2024 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat  

oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 - 6b, art. 96 ust. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Czernicy. 

2. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a także 

z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną zalecaną przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na które rzecz będą świadczone usługi. 

4. We wniosku wskazać należy potrzeby, jakie przemawiają za przyznaniem usług opiekuńczych w formie 

pomocy sąsiedzkiej osobie zainteresowanej, a także osobę, która będzie usługi te wykonywać. 

5. Pomoc może być świadczona przez osobę spełniającą warunki określone szczegółowo w art. 50 ust. 4a 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jeżeli osoba mająca wykonywać usługi nie spełnia 

warunku, o którym mowa w art. 50 ust.4a pkt 6 tej ustawy, organizator wyrazi zgodę na świadczenie przez nią 

usług po przejściu szkolenia, o którym mowa w art. 50 ust. 4b ustawy. 

6. Usługę opiekuńczą w formie pomocy sąsiedzkiej przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki  

do udzielenia pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej, poprzedzone wywiadem środowiskowym, 

a także, że osoba świadcząca pomoc spełnia warunki, określone w art. 50 ust. 4a ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

7. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich, a także całkowite lub 

częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

§ 2. 1. Wymiar i zakres przyznawanych usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby 

zainteresowanej, a w szczególności jego stanu zdrowia oraz sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez 

pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego.  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1022



2. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie w szczególności: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, 

pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego; 

2) realizację działań pomocowych poza domem m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowane 

najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie 

spraw urzędowych. 

3. Wymiar przyznanych usług nie może przekroczyć 25 godzin miesięcznie. 

§ 3. 1. Realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czernicy. 

2. Wykonanie usługi będzie rozliczane na podstawie karty pracy opiekuna, składnej przez osobę 

wykonującą usługi do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

3. Karta pracy opiekuna zawierać musi zestawienie dni i godzin, w jakich świadczone były usługi i musi 

być podpisana przez osobę, u której świadczone są usługi, jego przedstawiciela ustawowego lub rodzinę. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 

świadczenia usługi w wysokości 32,00 zł. 

3. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, usługi 

sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

4. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej i w rodzinie 

ustala poniższa tabela: 

Procentowy dochód wyrażony  

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

Procentowy wskaźnik odpłatności za 1 godzinę usług dla: 

osób samotnych i samotnie 

gospodarujących 
osób w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 200% 10% 20% 

powyżej 200% do 250% 15% 30% 

powyżej 250% do 300% 20% 40% 

powyżej 300% do 350% 25% 50% 

powyżej 350% do 400% 30% 60% 

powyżej 400% do 450% 40% 65% 

powyżej 450% do 500% 50% 70% 

powyżej 500% do 550% 60% 80% 

powyżej 550% do 600% 75% 95% 

powyżej 600% 100% 100% 

§ 5. 1. Odpłatność za świadczone usługi sąsiedzkie ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Odpłatność za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn: kosztu jednej godziny, o którym mowa w § 4 ust. 2, 

wysokości opłaty określonej w procentach zawartej w tabeli, o której mowa w § 4 ust.4 oraz liczby godzin 

świadczonych usług w danym miesiącu, zgodnie z kartą pracy opiekuna. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest wnoszona przez osobę, u której wykonywane są usługi 

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czernicy w terminach ustalonych w decyzji 

administracyjnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1022



§ 6. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych sąsiedzkich może być częściowo lub całkowicie zwolniona, 

na czas określony, z ponoszenia odpłatności za usługi ze względu na: 

1) posiadanie aktualnego orzeczenia wydanego przez lekarza orzecznika ZUS o całkowitej niezdolności  

do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) posiadanie aktualnego orzeczenia wydanego przez lekarza orzecznika ZUS o niezdolności do samodzielnej 

egzystencji; 

3) ukończony 85 rok życia; 

4) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

5) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

6) ponoszenie opłaty za pobyt członka rodziny w placówce zapewniającej całodobowe utrzymanie; 

7) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem miesięcznych wydatków na leki, artykuły 

higieniczne lub pielęgnacyjne oraz opłaty za leczenie i rehabilitację  przekracza 50% dochodu; 

8) wystąpienie sytuacji, w których odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej 

ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

Jarosław Jagielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1022


		2024-02-08T12:17:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




